
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-119/1073/200/20/2016

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Opravy a rekonstrukce silnic II. a III. třídy v Pardubickém kraji -  
část 2 -  Oprava silnice III/G3426 křiž, I/34 -  km 0,000-2,000 Studnice"

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany
(A) M -  SiLNICE a.s.

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou - výkonným ředitelem 
Se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČO: 4219 6868
DIČ: CZ42196868
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, pod sp, zn. B, vložce č.430

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-maií: stred@msitnice.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

výrobní náměstek

vedoucí obchodně technického oddělení 

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:!

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: p.

(dále jen „Zhotovitel")

a

(B) Správa a údržba silníc Pardubického kraje
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sidíem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Kráiové, oddíí Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
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Email: info@suspk.cz

zastoupená Ing. Miroslavem Němcem -  ředitelem

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy: Ing. Miroslav Němec -  ředitel

jmenovaný zástupce statutárního
organu

jmenovaný zástupce statutárního
organu

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických smlouvy:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.8.2016 dte ustanovení § 2586 a následujících zákona 
6.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-119/1073/200/20/2016, na zhotovení díla Část 2 „Oprava silnice líl/03426 křiž. 
I/34 -  km 0,000-2,000 Studnice" ( dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se dohodly, že se článek Ml. Cena díla a platební podmínky mění takto :

ÍII.1 Cena, kterou je Objednáte! povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku výběrového řízení a dohody smluvních stran a činí:
13 333 514- Kč (Slovy: třínáctmílíonůtřístatřicetfřítisicpétsetčtrnáct korun českých) 
bez DPH (dále jen „Smluvní cena").
DPH činí 2 800 037 Kč (Slovy: dvamilionyosmsettisíctncetsedm korun českých). 

Sazba DPH je 21 %.
Cena včetně DPH činí 16 133 551,- Kč (Slovy:
šestnáctmiiionůstotřicettntisícpětsetpadesátjedna korun českých).

(dále jen „Objednatel")

II.
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Uvedená Smluvní cena za Dílo bez DPH je cenou nejvýše přípustnou, kterou nelze 
překročit, a která zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti 
s prováděním Díla. DPH bude fakturováno podle Zákona o DPH. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že Zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit Objednateli veškerou 
škodu, která mu v souvislostí s tím vznikla.

Uvedenou cenu za Dílo je možné měnit pouze:

a) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, 
že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je Zhotovitel k Smluvní ceně za Dílo 
bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 
v případe změny ceny Díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
smlouvě uzavírat dodatek;

b) nebude-li některá část Díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, 
bude cena za Dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení 
těch částí Díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na 
méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek 
a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky 
Zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení Veřejné 
zakázky (dále jen „Položkový rozpočet'),

c) přičtením veškerých nákladů na provedení těch Částí díla, které Objednatel 
nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v projektové dokumentaci nebo Položkovém rozpočtu.

Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož 
i jakékoliv překročení ceny stanovené v tomto odstavci smlouvy budou vždy předem 
sjednány dodatkem k této smlouvě, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

111.2 Zálohy na platby nejsou sjednány.

III. 3 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na zákiade 
Zhotovitelem uplatněného 1 daňového dokladu/faktury, který bude mít stanovené 
náležitosti podle smlouvy a na základě podmínek dále v této smlouvě 
specifikovaných.

iíi.4 Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je do 31.5.2017.
Ml.5 Nebude-li na daňovém dokladu/faktuře uvedeno jinak, bude Objednatel hradit

fakturovanou částku vždy na ten účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) Zákona o DPH. 
Jestliže bude na daňovém doklad u/faktuře uveden jiný účet Zhotovitele, než takto 
zveřejněný, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je bez dalšího oprávněn 
zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; Objednatel v takovém 
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu Objednatel 
dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

III.6 Pokud je v okamžiku fakturace o Zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručeni dle §109 
odst. 3 Zákona o DPH, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet Zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH;
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Objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto 
postupu Objednatel dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

111.7 Daňový doklad/faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména Zákona 
o DPH, a dle požadavků Objednatele stanovených touto smlouvou. V případě, že 
daňový dokiad/faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit ve thůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného daňového dokladu/faktury Objednateli.

111.8 V souladu se Zákonem o DPH sjednávají smluvní strany plnění v rozsahu skutečně 
provedeného plnění. Plnění odsouhlasené Objednatelem v soupisu skutečně 
provedených prací v rozsahu plnění dle harmonogramu realizace díla a zjišťovacího 
protokolu se považuje za zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den 
kalendářního měsíce. Zhotovitel vystaví na zdanitelné plnění daňový doklad/fakturu, 
včetně DPH, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací v rozsahu plnění 
dle harmonogramu realizace díla a zjišťovacího protokolu, tj. sepis provedených 
prací, poskytnutých služeb a dodávek, - obojí podepsané Zhotovitelem a 
odsouhlasené (tj. podepsané) osobou vykonávající technický dozor stavebníka. Výše 
dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu oceněných 
provedených dodávek, prací a služeb. Den uskutečnění zdanitelného plnění 
nastane v den předání a převzetí dokončeného díla, nejpozději však do 
31.3.2017.

til.9 Zjišťovací protokol je Zhotovitel povinen zpracovat a Objednateli předat jak v písemné, 
tak v elektronické podobě v datovém formátu XC4. Podrobnosti týkající se struktury 
údajů a metodiky formátu XC4 jsou k dispozici na internetové adrese www.xc4.cz.

111.10 Právo Zhotovitele na vystavení daňového dokladu/faktury vzniká až po podpisu 
protokolu o předání a převzetí Díla oběma smluvními stranami a odstranění vad a 
nedodělků, s nimiž bylo Dílo převzato. Přílohou koečného daňového dokladu/faktury 
bude soupis všech uhrazených daňových dokladů/faktur.

111.11 Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, 
smlouvou nebo pokyny Objednatele.

111.12 Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či 
stanovené správcem daně Zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou 
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

111.13 Daňový doklad/faktura je považován za uhrazený okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu Objednatele.

III.
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 

svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.
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Pardubice dne: 

Za Objednatele:

ředitel

Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

Hradec Králové dne: 

Za Zhotovitele:

(ng. Zdeněk Babka
výkonný ředitel

M -  SILNÍCE a.s.

o.o
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